GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

EDITAL QUE DESLIGA CANDIDATOS DA 2ª TURMA DO CURSO DE FORMAÇÃO DE
SOLDADO COMBATENTE (SUB JUDICE)

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais
aplicáveis, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL QUE DESLIGA CANDIDATOS DA 2ª TURMA DO
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO COMBATENTE (SUB JUDICE), relativo ao Concurso
Público regulado pelo Edital nº 01/2018 – CFSd 2018/PMES, de 20/06/2018, nos seguintes termos:

Art. 1° DESLIGO, a contar de 29/12/2022, os candidatos sub judice relacionados abaixo, do Curso

de Formação de Soldados Combatentes (QPMP-C), relativo ao Edital nº 01/2018 - CFSd

2018/PMES, de 20/06/2018, baseado na CI/PMES/ACG/Nº 291/2022, de 21/12/2022 (edocs: 2022-

C9NKNG), na CI/PMES/ACG/Nº 292/2022, de 21/12/2022 (edocs: 2022-KDN0JM) e no Adtº DE ao

BGPM nº 052 de 29/12/2022 (NÃO POSSUEM SENTENÇA AUTORIZANDO A PROMOÇÃO).

Nome do Candidato Inscrição Processo Judicial

WINDER COSTA DA SILVA 2280037733 5002809-78.2020.8.08.000

LEONARDO BARROS LINARD 2280036712 0025389-52.2019.8.08.0024

ALYSSON RIBEIRO DE AZEVEDO 2280040549 Ação Anulatória nº 5038066-24.2022.8.08.0024

Art. 2º Os Interessados poderão consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso às

informações deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 11 de janeiro de 2023.

DOUGLAS CAUS - CEL QOCPM

Comandante-geral da PM